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Hakija, rakennushanke ja rakennuspaikka

* * * * * * * * * * * * * * ovat hakeneet suunnittelutarveratkaisua oma ko ti ta lon
ra ken ta mi sek si kiinteistön 734-409-7-43 määräalalle. Määräala si joit tuu
kiinteistön pohjoisosaan. Määräalasta muodostuva uusi ra ken nus paik ka si-
jait see Ruoksmäentien var res sa noin viiden kilometrin päässä Sa lon
keskustasta. Rakennuspaikan pinta-ala on noin 10 500 m². Kiin teis töl le on
tarkoitus rakentaa omakotitalo, joka on kerrosalaltaan 380 m². Ra ken-
nuksen paikaksi on suunniteltu puustoista rinnettä, joka viettää idän ja ete-
län suuntaan. Rakennus on ns. rinnetalo, jonka pääsisäänkäynti on ylä rin-
teen puolella. Asuinkerroksen lisäksi rakennuksessa on kellari- ja ul lak ko-
ker rok set.

Kiinteistön 734-409-7-43 kokonaispinta-ala on 25 700 m². Kiinteistöllä on
en tuu des taan asuinrakennus ja kolme erillistä talousrakennusta. Asuin ra-
ken nus on entinen Ruoksmäen tilan päärakennus, jonka vanhin osa on to-
den nä köi ses ti peräisin 1820-luvun lopusta. Rakennusta on sittemmin laa-
jen net tu ja siinä on tehty muutostöitä useaan otteeseen; viimeisimmät kor-
jaus- ja muutostyöt on tehty 1980- ja 1990-luvuilla. Pää ra ken nus on Sa lon
seudun rakennettua kulttuuriympäristöä ja mai se maa koskevan sel vi tyk sen
mukaan ympäristöllisesti arvokas paikallinen koh de.

Suunnittelutarve, säädökset ja toimivalta

Rakennuspaikka sijaitsee Salon kaupungin rakennusjärjestyksessä mää ri-
tel lyl lä suunnittelutarvealueella. Suunnittelutarvealueella rakennusluvan
myön tä mi nen edellyttää laa jen net tua lupaharkintaa.

Myönteisen suunnittelutarveratkaisun edellytykset on esitetty maankäyttö-
ja rakennuslain 137 §:ssä:

Rakentaminen
1) ei aiheuta haittaa asemakaavoitukselle, yleiskaavoitukselle tai alueiden

käy tön muulle järjestämiselle;
2) on sopivaa yhdyskuntateknisten verkostojen ja liikenneväylien to teut ta-

mi sen sekä liikenneturvallisuuden ja palvelujen saavutettavuuden kan-
nal ta; ja

3) on sopivaa maisemalliselta kannalta eikä vaikeuta erityisten luonnon-
tai kult tuu ri ym pä ris tön arvojen säilyttämistä eikä virkistystarpeiden tur-
vaa mis ta.



Rakentaminen suunnittelutarvealueella ei myöskään saa johtaa vai ku tuk sil-
taan merkittävään rakentamiseen tai aiheuttaa merkittäviä haitallisia ym pä-
ris tö- tai muita vaikutuksia.

Suunnittelutarveharkinta kuuluu Salon kaupungin hallintosäännön 38 §:n
mu kaan kaupunkikehityslautakunnalle.

Kaavatilanne ja rakennusjärjestyksen määräykset

Maakuntakaava

Kiinteistön 734-409-7-43 alueella on voimassa ym pä ris tö mi nis te riön
12.11.2008 vahvistama Salon seudun maa kun ta kaa va sekä sitä täy den tä-
vä taajamien maan käy tön, palveluiden ja liikenteen vaihemaakuntakaava,
jo ka on hy väk syt ty 11.6.2018. Alue, jolla rakennuspaikka sijaitsee, on osoi-
tet tu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M).

Määräyksen sisältö ko ko nai suu des saan:

”Merkinnällä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön tar koi tet-
tu ja alueita, joita voidaan käyttää myös jokamiehenoikeuden mu kai seen
ulkoiluun ja retkeilyyn. Alueita voidaan käyttää harkitusti myös ha ja-asu tus-
luon tei seen pysyvään tai loma-asutukseen.

Suunnittelumääräys: Olemassa olevien alueiden täydennykseksi ja laa jen-
nuk sek si voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa osoittaa pää-
asial lis ta käyttötarkoitusta kohtuuttomasti haittaamatta loma-asutusta, mat-
kai lua ja virkistyskäyttöä palvelevia toimintoja, sekä maisema- ja ym pä ris-
tö nä kö koh dat huomioon ottaen mm. uutta pysyvää asumista ja, eri tyis lain-
sää dän nön ohjaamana, myös muita toimintoja.

Rakennuspaikka sijaitsee alueella, joka on osoitettu Salon seudun maa-
kun ta kaa vas sa merkittäväksi rakennetun kulttuuriympäristön alueeksi. Ky-
sees sä on Uskelanjokilaakson kulttuurimaisema, joka jatkuu entisen Pert-
te lin kunnan puolella Perttelin kirkkomaisemana. Maakuntakaavaan mer kit-
ty laajahko aluerajaus alkaa Salon keskustaajaman laidalta ja jatkuu Van-
haa Perttelintietä ja Uskelanjokea myötäillen Kaivolan ja Inkereen taa ja-
mien laitamille. Alue on vanhaa viljelysmaisemaa ta lon poi kais ra ken nuk si-
neen ja sisältää myös pienehköjä joenvarsilehtoja. Rakennuspaikka on ai-
van tämän kulttuuriympäristöalueen länsireunalla.

Kulttuurimaisema-alue on osa laajempaa valtakunnallisesti arvokasta mai-
se ma-aluet ta, joka pitää sisällään Uskelan- ja Halikonjokien jokilaaksot ja
nii den väliin jäävän alueen.

Maisema-alueita koskeva suunnittelumääräys:

”Maisema-arvojen tulee olla lähtökohtana alueelle laadittaville suun ni tel mil-
le ja toimenpiteille.

Suunnitelmien ja toimenpiteiden alueella tulee olla maiseman arvoja tur-
vaa via ja edistäviä ja ottaa huomioon maiseman ja kulttuuriympäristön omi-



nais piir teet. Maisemaan vaikuttavien suunnitelmi en ja hankkeiden (kor kei-
den rakennelmien) yhteydessä maisemavaikutukset tulee erikseen ar vioi-
da.

Rakentamisen manneralueella tulee kohdistua aukeamien reunoille ole-
mas sa olevaan raken teeseen tukeutuen ja edistää peltojen, niittyjen ja mui-
den avoimien maisematilojen säilymistä. Rakentamisen rannikolla ja saa-
ris tos sa tulee olla alueen kulttuuriperintöön tukeutuvaa.”

Yleiskaava

Rakennuspaikka sijaitsee alueella, jota koskee toukokuussa 2009 voi maan
tullut Salon yleiskaava 2020. Rakennuspaikka ympäristöineen on osoi tet tu
maisemallisesti erittäin arvokkaaksi metsäalueeksi (MY). MY-alu et ta
koskeva suositus: ” Metsänhakkuu suoritetaan metsälain ja alueen eri tyis-
luon teen edellyttämällä tavalla siten, että maisemalliset ja muut ym pä ris töl-
li set arvot säilyvät. Rakentamista alueella ohjataan siten, että sin ne
sijoittuisi vain maa- ja metsätaloutta palvelevaa rakentamista.”

Valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristö- ja maisema-alueiden ra-
jauk set on osoitettu myös yleiskaavakartalla. Ensin mainittu näkyy yleis-
kaa va ot tees sa pistekatkoviivalla ja merkinnällä s1 ja jälkimmäinen pis te kat-
ko vii val la ja merkinnällä ma. Määräysten sisältö kokonaisuudessaan käy
ilmi liitteenä olevasta yleiskaavaotteesta.

Rakennusjärjestys

Salon kaupunginvaltuusto hyväksyi 14.12.2020 uuden ra ken nus jär jes tyk-
sen, joka tuli voimaan 1.2.2021. Rakennusjärjestyksen mukaan ra ken nus-
pai kan vä him mäis ko ko asemakaava-alueen ulkopuolella on 4000 m². Ra-
ken nus pai kal le saa rakentaa joko yhden kaksiasuntoisen asuin ra ken nuk-
sen tai kaksi yksiasuntoista asuinrakennusta, joiden yhteenlaskettu ker ros-
ala saa olla korkeintaan 400 m². Kokonaisrakennusoikeuden salliessa ra-
ken nus pai kal le saa lisäksi rakentaa sen käyttötarkoitukseen liittyviä ta lous-
ra ken nuk sia. Rakennuspaikalle rakennettavaksi sallittu kerrosala on al le 6
000 m²:n rakennuspaikoilla 15 % rakennuspaikan pinta-alasta. Yli 6 000
m²:n rakennuspaikoilla rakennusoikeus on kuitenkin enintään 600 m² li sät-
ty nä 5 %:lla rakennuspaikan pinta-alasta. Tällä rakennuspaikalla ra ken nus-
oi keus on siten 600 m² + 525 m² eli yhteensä 1 125 m².

Osallisten kuuleminen

Hakija on hoitanut naapurien kuulemisen kiinteistön * * * * * * * osalta.  Tä-
män kiinteistön omistajilla ei ollut huomautettavaa suun nit te lu tar ve rat kai-
sus ta. Kaupunki kuuli toisen naapurin kiinteistöjen * * * * * * * * * * * * * * *
osalta. Naapurien esittämä muistutus:

”Rakennussuunnitelmaa emme hyväksy. Rakennuslupaa ei tule myöntää.

Perustelut:
Salon kaupungin yleiskaavan 2020 mukaan alueelle hyväksytään vain
maa- ja metsätaloutta palvelevaa rakentamista.



Moottoritietä ajettaessa Helsingistä päin tullessa Haukkalan mäkeä alas,
nä kee historiallisen kulttuurimaisen arvon. Toimitaan kuten Salon kau pun-
gin yleiskaavassa on määrätty. Ruoksmäki on ollut sukuni omistuksessa ai-
na kin vuodesta 1540. Tila on ollut Ratsutila, jota sukuni on hoi ta nut. Ra-
ken nus suun ni tel mas sa tarkoitettu rakennus on suunniteltu vanhan tien
pääl le, joka on ollut käytössä satoja vuosia.

Pari vuotta sitten löydettiin maastosta koru, joka kertoo kulkijoista lähes sa-
to jen vuosien taakse. Aiemmin isäni * * * * * * * * oli löytänyt korun, mis tä
Kalevala Koru teki rintaneulan. Tie pitää säilyttää sen pitkän his to rian takia.

Ruoksmäessä on asuttu jo rautakaudella. Siellä on vanha kalmistoalue.
Ho pei nen hevosenkenkä löydettiin vuonna 1978. Löytö on luovutettu ar-
keo lo gis ten kaivausten yhteydessä Anna-Liisa Hirviluodolle, joka toimitti
sen Suomen Kansallismuseolle. Vuoden 2001 muinaisjäännösten in ven-
toin nis sa paljastui saviastioiden, palojen ja muun muassa luulöytöjen
myötä viikinkiaikainen polttokenttäkalmisto. (Lähde: Salo-Uskelan Seura ry, Ha-
kas ta ro lai nen 2004, jossa lähteet: Eeva Räike: Salon kaupungin arkeologinen inventointi
2002, Turun Maakuntamuseo ja Anna-Liisa Hirviluoto: Salon esihistoria 1991).

Miksi saa rakentaa asuinrakennuksen, vaikka yleiskaavassa 2020 alue on
mer kit ty vain maa- ja metsätaloutta palvelevaa rakentamista.”

Kaupunki pyysi naapurien muistutuksen vuoksi hakijoilta vastineen. Vas ti-
nees sa todetaan näin:

”Rakennusta ei ale sijoitettu ko. tiealueen päälle. Ja kyseessä oleva tie alue
on mielestämme poistettu MML:n alueellisessa tietoimituksessa TN
2019-617603.

Samoin rakennettava rakennus ei haittaa alueen yleiskaavan mukaista
käyt töä eikä kaavan toteutumista! Tämän lisäksi rakennus ei myöskään ai-
heu ta kulttuurimaiseman muuttumista, koska rakennustiheys ei oleel li ses ti
muutu ja arkkitehtuuri on sopeutettu olemassa olevaan ra ken nus kan taan.
Ko. paikalla on ollut aikaisemmin nyt jo purettu karjasuojarakennus, joten
suun ni tel tu rakennus palauttaa paikan aikaisemman luonteen mukaisen
nä ky män.

Pyydämme ottamaan nämä seikat huomioon päätöstä tehtäessä.”

Vastineen liitteenä on tietoimituksen tiedotuskirje sekä pohjakarttaote, jo ka
osoittaa, että naapurin muistutuksessa mainittu vanha tie ei ole kiin teis tö re-
kis te riin merkitty rasitetie.

Lausunnot

Kaupunki pyysi lausunnon Varsinais-Suomen alueelliselta vas tuu mu seol ta.
Vastuumuseon lausunto kokonaisuudessaan:

"Salon kaupungin maankäyttöpalvelut on pyytänyt Varsinais-Suomen alu-
eel li sen vastuumuseon lausuntoa otsikon asiasta.



Suunnittelutarveratkaisua haetaan uuden omakotitalon rakentamista var-
ten. Rakennus sijoittuisi Uskelan Isokylään, entisen Ruoksmäen kan ta ti lan
pää ra ken nuk sen läheisyyteen (kiinteistön nykyinen nimi Koivumäki). Ra-
ken nus in ven toin nis sa kiinteistö on arvotettu paikallisesti merkittäväksi.
Pää ra ken nus on rakennettu 1800-luvun alussa, ja siihen on tehty muu tok-
sia 1800-luvun lopulla, 1920-luvulla, 1954 ja 1980-90-luvuilla. Osa tilan ta-
lous ra ken nuk sis ta on jäänyt naapurikiinteistöille.

Moottoritielinjaus sijoittuu noin 300 metriä etelään ja Somerontie noin 179
metriä itään, tila on siis jäänyt lähelle teiden risteystä. Somerontien itä puo-
lel la kulkee valtakunnallisesti merkittävä keskiaikaisperäinen Hiidentie
(Pert te lin kirkkomaisema ja Hiidentie, RKY). Salon yleiskaavassa 2020 tila
si joit tuu MY-alueelle: ”Maisemallisesti erittäin arvokas metsäalue. Suo si tus:
Metsänhakkuu suoritetaan metsälain ja alueen erityisluonteen edel lyt tä mäl-
lä tavalla siten, että maisemalliset ja muut ympäristölliset arvot säi ly vät.
Rakentamista alueella ohjataan siten, että sinne sijoittuisi vain maa- ja
metsätaloutta palvelevaa rakentamista.” Pihapiiri kuuluu  yleiskaavan
s1-alu ee seen eli valtakunnallisesti arvokkaaseen kult tuu ri ym pä ris tö alu ee-
seen. Vuonna 1993 vahvistettu RKY-rajaus oli alueella aiemmin voi mas sa,
mutta tila ei kuulu nykyisiin RKY-rajauksiin. Se on sen sijaan osa laa jaa,
valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, Uskelan- ja Halikonjoen laak-
sot.

Uusi omakotitalo tulisi * * * * * * * * * * * * * käyttöön. Se sijoittuisi lä hel le
vanhaa päärakennusta mutta hieman sivuun päärakennuksen ja ta lous ra-
ken nus ten muodostamasta pihapiiristä. Vuoden 1778 kartassa, jos ta on
saatavissa digitoitu ja koordinaatistoon sijoitettu mai se ma his to ria-ai neis to,
näkyy pihan läpi kulkeva tie. Suunniteltu omakotitalo näyttäisi tu le van
tämän historiallisen tielinjauksen viereen. Omakotitalossa olisi kaksi asuin-
ker ros ta ja kellarikerros, kerrosala 380 m2. Rakennus olisi katettu tum man-
har maal la pellillä, kuvasta päätellen lukkopontillisella ri vi pel ti kat teel la.
Asuinkerrokset olisivat lamellihirttä, kuusi/vaalea ja kellarikerros be to nia tai
rappausta, harmaa. 

Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo toteaa lausuntonaan seu raa-
van. Vastuumuseo pitää mahdollisena pihapiirin täydennysrakentamista.
Asuin ra ken nuk sen suunnitelmia on kuitenkin tarpeen tarkistaa siten, että
ra ken nus sopii vanhaan pihapiiriin luontevammin. Julkisivuja tulee yk sin-
ker tais taa ja yhdenmukaistaa aukotusten osalta ja erilaisia ka tos ra ken nel-
mia vähentämällä. Rakennus tulee peittomaalata ja mielellään laudoittaa.
Ra ken nus pai kan luoteispuolelta kulkeva historiallinen tienpohja tulisi ottaa
huo mi oon rakennushankkeen aikana siten, että se säilyisi  vau rioi tu mat to-
ma na."

Suunnittelutarveharkinta

Haitta asemakaavoitukselle, yleiskaavoitukselle tai alueiden käytön muulle
jär jes tä mi sel le:

Ruoksmäen ja Kulmalan yksityisteiden väliin jää peltoaukeiden ym pä röi mä
metsäsaareke. Metsäsaarekkeen pohjoisosa on yleiskaavassa osoi tet tu
maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M). Metsäsaarekkeen ete läi sin
osa on yleiskaavassa osoitettu merkinnällä MY (=maisemallisesti erit täin



arvokas metsäalue). MY-alue on kooltaan noin 10 hehtaaria. Ruoks mä en
vanha kantatila sijaitsee osaksi MY-alueella. Sen lisäksi MY-alu eel la on
kolme asuttua kiinteistöä, jotka kaikki on lohkottu Ruoks mä en kantatilasta.
Hakijoiden omistama kiinteistö on lohkottu vuonna 1984, muut kaksi
1970-luvulla.

MY-alueen metsänhakkuuta ja rakentamisen ohjaamista koskee edellä
ker rot tu suositus. On tärkeää huomata, että kyseessä on suositus, ei eh do-
ton kielto muulle kuin maa- ja metsätaloutta palvelevalle rakentamiselle.
Ruoks mä en tilalla harjoitetaan edelleen maa- ja metsätaloutta. Muis tu tuk-
sen tehneiden naapurien asuinkiinteistön pohjoisosa on metsäinen ja liit tyy
samaan kokonaisuuteen Ruoksmäen tilan metsien kanssa. Kaksi muu ta
kiinteistöä ovat kuitenkin jo nyt luonteeltaan lähinnä ra ken nus paik ko ja,
vaikka hakijoiden omistamasta kiinteistöstä suuri osa onkin met säis tä
mäkeä.

Lähin asemakaavoitettu alue on Piihovin liikenneasema. Alueen ase ma-
kaa va on peräisin vuodelta 2002. Maanomistaja on anonut ra ken nus oi keu-
den lisäämistä ja paikoitusalueen laajentamismahdollisuutta. Kaa va työs tä
on keskusteltu maanomistajan kanssa ja alueesta on laadittu alus ta via
luonnoksia, mutta toistaiseksi työ on keskeytyksissä. Suun nit te lu tar ve har-
kin nas sa on kuitenkin pohdittava myös sitä, miten Piihovin alueen laa jen tu-
mi nen ja sinne mahdollisesti tulevat uudet toiminnot sopivat yh teen
asumisen kanssa.

Uusi omakotitalo on suunniteltu rakennettavaksi olemassa olevien ra ken-
nus ten luoteispuolelle mäen rinteeseen. Piihovin mahdollinen laa je ne mis-
suun ta puolestaan on länteen päin kohti Isokylän moottoritietunnelia, jo ten
uusi rakentaminen ei haittaa tulevaa asemakaavoitusta. Hakijat ovat tie toi-
sia näistä asemakaavoitussuunnitelmista.

Naapurin muistutuksessa on mainittu vanha tie, joka kulkee hakijoiden
omis ta man kiinteistön luoteisnurkan kautta. Kyseessä on ns. vanha yh tei-
nen tie, joka on aikoinaan ollut käytössä kuljettaessa Ruoksmäen ti la kes-
kuk sen pohjoispuolisille kiinteistöille. Tiepohja on edelleen nähtävissä
maas tos sa.

Maanmittauslaitos käynnisti vuonna 2019 alueellisen tietoimituksen val ta-
tien 1, Somerontien, Mäenalantien, Turilantien ja Salaistentien ra jaa mal la
alu eel la. Alueellisessa tietoimituksessa järjesteltiin kiinteistöjen kul ku oi keu-
det vastaamaan niiden todellisia kulkutarpeita ottaen huomioon alu eel la
ennestään oleva tieverkko. Samalla lakkautettiin tarpeettomat tie oi keu det.
Ainoa kiinteistörekisteriin merkitty tierasite hakijoiden omis ta mal la kiin teis-
töl lä on Kulmalan yksityistie.

Sopivuus yhdyskuntateknisten verkostojen ja liikenneväylien to teut ta mi sen
se kä liikenneturvallisuuden ja palvelujen saavutettavuuden kannalta:

Kaupungin vesijohto kulkee Piihovin liikenneasemalta Ruoksmäentien län-
si puo lel ta kohti Kulmalantietä. Suurin osa Ruoksmäentien ja Kulmalantien
ta louk sis ta on liittynyt vesijohtoverkostoon. Kaupungin jätevesiviemäri tu lee
Piihoville saakka. Liikenneasemalta luoteeseen jatkuu Kul ma lan läh teen jä-
te ve si osuus kun nan viemäri. Osuuskunta on tehnyt vuoden 2018 lo pus sa



kaupungille anomuksen runkolinjaston  ja välipumppaamoiden ot ta mi ses ta
osaksi Liikelaitos Salon Veden verkostoa. Asiaa on käsitelty ve si lai tok sen
johtokunnassa ja aloitettu valmistelu viemärilinjaston ot ta mi sek si osaksi
kaupungin vesihuoltoverkostoa.

Hakijoiden omistamalla kiinteistöllä on porakaivo, josta on tarkoitus ottaa
ve si myös uuteen omakotitaloon. Jätevesiä varten rakennetaan oma kä sit-
te ly jär jes tel mä. Kiinteistöllä jo sijaitsevia maalämpökaivoja ja läm pö kes kus-
ta käytetään uudenkin rakennuksen lämmityksessä. Olemassa olevien jär-
jes tel mien hyödyntäminen on hyvä vaihtoehto siihen verrattuna, että jou-
dut tai siin rakentamaan kaikki alusta pitäen. Koska kaupungin ve si huol to-
verk ko on suhteellisen lähellä hakijoiden kiinteistöä, ra ken nus lu pa vai hees-
sa on kuitenkin syytä selvittää, olisiko uusi rakennus mahdollista liit tää vie-
mä ri verk koon.

Rakennuspaikalle on olemassa valmis tieyhteys. Rakennuspaikan sijaintia
voi daan pitää liikenteellisesti edullisena. Rakennuspaikka sijaitsee So me-
ron tien (kantatie 52) ja moottoritien (valtatie 1) risteyksen tuntumassa. So-
me ron tien varressa on kevyen liikenteen väylä, jota pit kin pääsee ra ken-
nus pai kal ta Salon keskustaajamaan. Somerontietä pit kin kulkee Salon pai-
kal lis lii ken teen linja-autoja Perttelin Kaivolaan ja Kuusjoelle. Lähimmät py-
sä kit ovat Piihovin liittymän tuntumassa Somerontiellä. Osa Helsingin ja
Tu run välillä liikennöivistä kaukoliikenteen vuoroista kulkee moottoritien
kaut ta.

Lähimpään alakouluun ja päiväkotiin, jotka sijaitsevat Ollikkalassa, on ra-
ken nus pai kal ta matkaa noin 2,9 kilometriä. Moision ylä kou lu on noin nel jän
kilometrin päässä. Lä him mät päivittäistavarakaupat ovat Piihovissa ja Ol lik-
ka las sa koulun vieressä.

Hakijan hanketta voidaan pitää sopivana yhdyskuntateknisten verkostojen
ja liikenneväylien toteuttamisen sekä liikenneturvallisuuden ja palvelujen
saa vu tet ta vuu den kannalta.

Sopivuus maisemaan, erityisten luonnon- ja kulttuuriympä ristön arvojen
säi ly mi nen ja virkistystarpeiden turvaaminen:

Uusi omakotitalo on suunniteltu sijoitettavaksi olemassa olevan pihapiirin
vä lit tö mään läheisyyteen. Uusi rakennus on sovitettu maaston muotoihin
va lit se mal la ns. rinnetalo. Suunniteltu uusi omakotitalo on kooltaan suuri,
mut ta se sopii kokonsa ja mittasuhteidensa sekä materiaalinsa ja värinsä
puo les ta yhteen vanhan päärakennuksen kanssa.  Esityslistan oheis ai neis-
to na on alustavia suunnitelmia uuden talon sijoittumisesta ra ken nus pai kal le
sekä pihajärjestelyistä. Alustavat suunnitelmat on tehty ottaen huo mi oon
maisemanäkökohdat ja olemassa olevat rakennukset. Al ku vai hees sa
pohdittiin kahta eri vaihtoehtoa uudelle rakennukselle. Toisessa vaih to eh-
dos sa uusi rakennus olisi sijoittunut nykyisen päärakennuksen ete lä puo lel-
le. Jatkosuunnittelun pohjaksi valittiin vaihtoehto, jossa uusi ra ken nus
sijoitetaan mäen päälle.

Valittu vaihtoehto on kokonaisuuden kannalta parempi, koska uusi ra ken-
nus sijoittuu jo valmiin pihapiirin yhteyteen eikä tule vanhan rakennuksen
eteen. Uuden omakotitalon korkeusasema on noin 50 metriä, joten se si-



joit tuu jonkin verran ylemmäksi mäkeen kuin nykyinen päärakennus, jonka
kor keus ase ma on 48 metriä. Uuden omakotitalon luoteispuolella mäki nou-
see melko jyrkästi. Ruoksmäen korkeimman kohdan korkeusasema on 64
metriä. Uuden rakennuksen itäpuolella mäki puolestaan laskee koh ti
Kulmalan yksityistietä ja Somerontietä.

Hakijat toimittivat myöhemmin hakemuksensa liitteeksi ra ken nus suun nit te-
li jan tekemän lisäselvityksen, jossa on ilmakuvan ja katunäkymäkuvien
avul la kuvattu sitä, minkälaiseen ympäristöön hakijoiden omistama kiin teis-
tö sijoittuu. Lisäselvityksessä on myös otteita Lounaispaikan kart ta pal ve lun
aineistosta. Lisäselvitys on esityslistan oheisaineistona nimellä mai se mal li-
nen tarkastelu. Selvityksen sivuilla 1-3 olevan kuva-aineiston pe rus teel la
on nähtävissä, että hakijoiden kiinteistö on Somerontien suun taan ti heää,
lehtipuuvaltaista metsää. Kesäaikaan rakennukset jäävät ko ko naan
puuston suojaan, talviaikaan nykyinen päärakennus pilkottaa pui den lo-
mas ta.

Lisäselvityksen sivulla 4 on ilmakuvan päällä maisemahistoriallista kart-
ta-ai neis toa, johon alueellisen vastuumuseon lausunnossakin viitataan.
Mu seon tuottamassa aineistossa mai se ma his to riaa tutkitaan pääasiassa
1700-lu vun lopun isojakokarttojen avul la. Näin voidaan tutkia mm. van ho-
jen kantatilojen, peltojen, niittyjen ja tei den sijaintia. Naapurin muis tu tuk-
ses saan mainitsema vanha tie näkyy ku vas sa mustana viivana. Pellot on
esi tet ty keltaisella värillä, niityt vih reäl lä ja mäkialueet harmaalla ruu du tuk-
sel la. Kartalla näkyvät myös vanhat ra ken nuk set (oranssi väri) ja vanhat ta-
lon tontit (vaaleanpunainen).

Sivuilla 5-6 on esitetty rakennetun ympäristön kohdeinventointeja, mui nais-
muis to koh tei ta ja -alueita sekä perinnemaisemien rajauksia. Sivun 5 kart-
ta-ai neis to kattaa laajan alueen hakijoiden omistaman rakennuspaikan ym-
pä ris tös sä ja siinä on esitetty punaisella taustavärillä myös val ta kun nal li-
ses ti arvokkaan maisema-alueen rajaus. Sivulla 6 oleva kartta on edel lis tä
suppeammalta alueelta. Tällä sivulla näkyy myös muinaismuistoalueen ra-
jaus (punainen vinoviivoitus). Kyseiseltä alueelta on löydetty rau ta kau ti-
seen polttokenttäkalmistoon viittaavia merkkejä kuten saviastian paloja,
pa la nut ta savea ja luita. Muinaismuistoalue sijoittuu hakijoiden omistaman
pi ha tien eteläpuolelle naapurikiinteistön alueelle. Suunniteltu uusi ra ken ta-
mi nen ei siten uhkaa muinaismuistolain nojalla rauhoitettua aluetta. Alu eel-
li sen vastuumuseon arkeologilla ei ollut huomautettavaa ra ken nus hank-
kees ta.

Hakijoiden omistamalla kiinteistöllä ei ole tiedossa yksittäisiä luon non suo je-
lu koh tei ta. Koko Ruoksmäen alue on kuitenkin yleiskaavatasolla todettu
mai se mal li ses ti erittäin arvokkaaksi metsäalueeksi. Suurin osa sekä van-
has ta että uudesta rakennuspaikasta säilyy edelleen metsäisenä, joten
kau ko mai se mas sa ei tapahdu muutoksia rakentamisen seurauksena.

Asemakaavapäällikkö ja kaavoitusinsinööri kävivät tutustumassa suun ni tel-
tuun rakennuspaikkaan. Suunnitelmien ja maastokäynnin perusteella voi-
daan todeta, että suunniteltu paikka sopii uudisrakentamiseen. Ra ken ta-
mis ta voidaan pitää maisemaan sopivana. Ra ken ta mi nen ei vaaranna luon-
non- tai kulttuuriympäristön arvoja eikä es tä vir kis tys tar pei den tur vaa mis ta.



Rakentamisen merkittävyys ja ympäristövaikutukset:

Yhden omakotitalon rakentaminen ei johda vaikutuksiltaan mer kit tä vään
ra ken ta mi seen eikä aiheuta merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vai-
ku tuk sia. Rakennuspaikka on kooltaan rakennusjärjestyksen määräysten
mu kai nen.

Muuta huomattavaa

Suunniteltu uusi rakennus sijoittuu lähelle vilkkaasti liikennöityä moot to ri tie-
tä ja Somerontietä.  Väyläviraston nettisivuilla on saatavissa moot to ri tien
ympäristön melumallinnus vuodelta 2017. Melulaskenta perustuu me lun
leviämiseen 3D-maastomallissa, johon on mallinnettu melulähteet, ra ken-
nuk set, meluesteet ja maaston muodot sekä näiden akustiset omi nai suu-
det. Liikennemelulähteiden melupäästö määritetään liikennemäärien, ajo-
no peuk sien sekä korjaustermien perusteella.

Uusi rakennuspaikka sijoittuu vyö hyk keel le, jonka päiväaikaisen äänitason
on arvioitu sijoittuvan välille 55-60 dB. Suositusten mukaan melutason tu li si
asuinalueiden ul ko ti lois sa olla päiväaikaan korkeintaan 55 dB(A). Yö ai kai-
sen melutason tulisi olla vanhoilla asuinalueilla korkeintaan 50 dB ja uu sil la
korkeintaan 45 dB. Melumallinnuksen mukaan uuden ra ken nus pai kan
yöaikainen melutaso vaihtelee 45-55 dB:n välillä. Suurimmalla osalla ra-
ken nus pai kas ta melutaso on yöaikaan alarajan tuntumassa, mutta kor-
keim mal la kohdalla eli rakennuksen paikalla melutaso voi olla ylärajan tun-
tu mas sa.

Uuden omakotitalon sisätilojen osalta liikennemelu ei aiheuta ongelmia,
kos ka nykyisten rakennusmateriaalien ja mm. ikkunoiden ääneneristävyys
lii ken ne me lua vastaan on hyvä. Pihatilojen osalta kannattaa ra ken nus vai-
hees sa kiinnittää huomiota siihen, että pihalle saadaan riittävästi melulta
suo jat tua oleskelutilaa. Rakennuspaikan suuren koon ja metsäisen rin teen
ansiosta tähän on hyvät mahdollisuudet.

Liitteet
 Ympäristökartta
 Yleiskaavaote
 Asemapiirros
 Pääpiirustusluonnos

Oheisaineisto
 Alustavat suunnitelmat rakennuksen sijoittamisesta ja pi ha jär jes te lyis-

tä
 Maisemallinen tarkastelu

Kaupunkikehitysjohtaja:

Kaupunkikehityslautakunta katsoo, että haetulle rakentamiselle on edel lä
ole van pe rusteella olemassa maankäyttö- ja rakennuslain 137 §:n mu kai-
set eri tyiset edellytykset. Kaupunkikehityslautakunta tekee myön tei sen
suun nit te lu tar ve rat kai sun omakotitalon rakentamiseksi kiinteistön
734-409-7-43 määräalalle.



Rakennuslupavaiheessa tulee selvittää mahdollisuus liittyä vie mä ri verk-
koon. Rakennuksen jatkosuunnittelussa tulee ottaa huomioon alueellisen
vas tuu mu seon lausunnossaan esille tuomat seikat. Ra ken nus lu pa kä sit te-
lyn yhteydessä tulee pyytää lausunto kaavoittajalta.

Rakennuslupaa tulee hakea kahden vuoden kuluessa tämän päätöksen
voi maan tu los ta.

Maksu suunnittelutarveratkaisusta on 580 euroa (kielteinen pää tös 285 €)
kau pun ki ke hi tys lau ta kun nan 8.10.2019 hyväksymän taksan mu kai ses ti. Li-
säk si hakijalta peritään naapurien kuulemisen kustannuksina 75 €.

Päätös:

Kaupunkikehityslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


